

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер Р.Н. Мустафин

2023 года

УТВЕРЖДАЮ:

ЗГ.Проектирование и финансам А.А. Зубович

2023 года

ПАО "НЕФАЗ"

(наименование стройки)

АБК КВА

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 24/23-2-1

ремонт помещений

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание да №20-04-14/106, 16-01-23.20-04-14/92, да №20-04-14/121

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2023г

Сметная стоимость 15067,29 (1308,32) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 12391,95 (1075,95) тыс.руб.

монтажных работ 164,13 (14,32) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

2259,89 (78,82) тыс.руб.

8946,30 чел.час.

148,44 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. АБК КВА (общестроительные работы)</b>											
<b>душевая цеха №25 -1 эт.</b>											
1	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=5,7 / 100	100 м2			0,057					
		1 ОТ					737,40		42,03	28,67	1 205,00
		2 ЭМ					241,95		13,79	11,31	155,96
		3 в т.ч. ОТм					104,49		5,96	28,67	170,87
		ЗТ	чел.-ч	91,15		5,19555					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,44118					
		Итого по расценке					979,35		55,82		1 360,96
		ФОТ							47,99		1 375,87
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	106	0,85	90,1			43,24		1 239,66
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	50	0,8	40			19,20		550,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>118,26</b>		<b>3 150,97</b>
2	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2			0,657					
		1 ОТ					595,99		391,57	28,67	11 226,31
		2 ЭМ					45,01		29,57	11,31	334,44
		3 в т.ч. ОТм					19,44		12,77	28,67	366,12
		ЗТ	чел.-ч	69,87		45,90459					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,94608					
		Итого по расценке					641,00		421,14		11 560,75
		ФОТ							404,34		11 592,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	106	0,85	90,1			364,31		10 444,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	50	0,8	40			161,74		4 636,97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>947,19</b>		<b>26 642,50</b>
3	ФЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м2			0,657					
		1 ОТ					948,54		623,19	28,67	17 866,86
		2 ЭМ					1 052,17		691,28	11,31	7 818,38
		3 в т.ч. ОТм					24,30		15,97	28,67	457,86
		ЗТ	чел.-ч	111,2		73,0584					
		ЗТм	чел.-ч	1,8		1,1826					
		Итого по расценке					2 000,71		1 314,47		25 685,24
		ФОТ							639,16		18 324,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	106	0,85	90,1			575,88		16 510,57
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	50	0,8	40			255,66		7 329,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 146,01</b>		<b>49 525,70</b>
4	ФЕРр57-2-9	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к расценке 57-2-4 ПЗ=24 (ОЗП=24; ЭМ=24 к раск.; ЗПМ=24; МАТ=24 к раск.; ТЗ=24; ТЗМ=24)	100 м2			-0,657					
		1 ОТ					23,20	24	-365,82	28,67	-10 488,06
		ЗТ	чел.-ч	2,72	24	-42,88896					
		Итого по расценке					23,20		-365,82		-10 488,06
		ФОТ							-365,82		-10 488,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	106	0,85	90,1			-329,60		-9 449,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					10,76		4,09	28,67	117,26
		4 М					388,91		147,82	8,06	1 191,43
		ЗТ	чел.-ч	122		46,3722					
		ЗТм	чел.-ч	0,87		0,330687					
		Итого по расценке					1 542,78		586,40		13 187,60
		ФОТ							409,38		11 736,92
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	106	0,85	90,1			368,85		10 574,96
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	50	0,68	34			139,19		3 990,55
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	кондиционирование воздуха)							1 094,44		27 753,11
		Всего по позиции							307,40	8,06	2 477,64
366	ФССЦ-19.2.03.03-0022	Решетки вентиляционные наружные РН, из оцинкованной стали, размер 250х250 мм	шт			4	76,85				
		Всего по позиции							307,40		2 477,64
367	ФССЦ-19.2.03.03-0011	Решетки вентиляционные наружные РН, из оцинкованной стали, размер 200х200 мм	шт			32	62,05		1 985,60	8,06	16 003,94
		Всего по позиции							1 985,60		16 003,94
368	ФССЦ-19.1.01.03-0023	Воздуховоды из оцинкованной стали с шиной и уголками Объем=38,01-1,01	м2			37	148,62		5 498,94	8,06	44 321,46
		Всего по позиции							5 498,94		44 321,46
369	ФССЦ-19.1.01.09-0001	Изделия фасонные для воздуховодов из оцинкованной стали с шиной и уголками Объем=0,09+0,09+0,35+0,48	м2			1,01	200,12		202,12	8,06	1 629,09
		Всего по позиции							202,12		1 629,09
370	ФССЦ-19.1.01.11-0001	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профили) Объем=112/1000	т			0,112	12 676,79		1 419,80	8,06	11 443,59
		Всего по позиции							1 419,80		11 443,59
		Итого по разделу 4 АБК КВА (вентиляция)							10 693,81		108 792,56
		Итого по смете:							988 340,92		9 633 923,10
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							78 824,21		2 259 890,22
		Эксплуатация машин							13 331,74		150 781,95
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 615,33		46 311,51
		Материалы							896 184,97		7 223 250,93
		Строительные работы							1 075 946,35		12 391 945,21
		Строительные работы							1 073 612,54		12 365 549,83
		в том числе:									
		оплата труда							77 807,99		2 230 755,17
		эксплуатация машин и механизмов							10 896,82		123 243,02
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 607,66		46 091,60
		материалы							884 315,93		7 127 586,46
		накладные расходы							71 553,55		2 051 438,93
		сметная прибыль							29 038,25		832 526,25
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							2 333,81		26 395,38
		Монтажные работы							14 318,44		164 133,85
		в том числе:									
		оплата труда							1 016,22		29 135,05
		эксплуатация машин и механизмов							101,11		1 143,55
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,67		219,91
		материалы							11 869,04		95 664,47
		накладные расходы							922,50		26 448,79
		сметная прибыль							409,57		11 741,99
		Итого							1 090 264,79		12 556 079,06
		Итого ФОТ (справочно)							80 439,54		2 306 201,73
		Итого накладные расходы (справочно)							72 476,05		2 077 887,72
		Итого сметная прибыль (справочно)							29 447,82		844 268,24
		НДС 20%							218 052,96		2 511 215,81
		ВСЕГО по смете							1 308 317,75		15 067 294,87

Начальник ОКС:  М.А. Армянинов  
(должность, подпись, расшифровка)

ОЗПИК:  А.А. Хаерланамова  
(должность, подпись, расшифровка)

Составил инженер по ПСР ОКС:  Л.В. Гареева  
(должность, подпись, расшифровка)

Исент по ФССУ!